ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 144/2023 – CONVOCAÇÃO – CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL

O  MUNICÍPIO DE PELOTAS/RS,  Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pela Prefeita Municipal,  por

meio da Secretaria de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, em razão da decisão

proferida nos autos do processo TRT nº  0020303-49.2021.5.04.0103 (ROT), do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª

Região – 8ª Turma, torna pública:

A  convocação  de  SERGIO  FRANCISCO  DE  PINHO  MORAES,  para  comparecimento  imediato  ao  Setor  de

Admissão de Pessoal, sito à Rua General Osório, 918, para os devidos trâmites de reintegração no cargo público de

Operário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas, 11 de maio de 2023.

KÁTIA SIMONE SIEFERT

Diretora de Recursos Humanos

TAVANE DE MORAES KRAUSE

Secretária de Administração e Recursos Humanos de Pelotas/RS